superiori al 10% del numero di deleghe acquisite dall’Associazione e validate ai 
fini della tariffazione. 

Per le irregolarità accertate nell’attività di verifica delle deleghe acquisite ai fini 
della tariffazione di ciascun anno, la penale, da applicare per ciascuna 
irregolarità, è pari a € 106,00 (euro centosei), calcolata come di seguito 
esplicitato: 

1) determinazione, per ciascuna Associazione, dell’importo medio della 
quota associativa calcolato dividendo il totale dell’importo delle quote 
associative emesse nell’anno 2019 per il numero degli associati cui si